los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, los cuales obran

vinculados  como  Adjuntos  186569/25  y  186570/25,  respectivamente,  y  estableció  como

presupuesto  oficial  la  suma  de  dólares  estadounidenses  cinco  millones  seiscientos  mil  (U$S

5.600.000.-). Asimismo, elevó lo actuado a esta Secretaría y recomendó que “la adquisición de los

Pliegos  correspondientes  proceda  mediante  el  pago  de  la  suma  de  Pesos  seiscientos  mil  ($

600.000.-), para participar en la Licitación Pública N° 2-0035-LPU25” (v.

[...]

provisión, implementación, puesta en marcha y mantenimiento, incluyendo el desarrollo de nuevas

funcionalidades,  de  un  Sistema  Único  de  Expediente  Judicial  Electrónico  para  la  Justicia  del

Trabajo del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de

dólares  estadounidenses  cinco  millones  seiscientos  mil  (U$S  5.600.000.-),  para  el  día  9  de

diciembre  de 2025 a las 11.00 horas, o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o

se decretara asueto.

Que  en  consecuencia,  resulta  oportuno  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones  a  efectos  de  que  instrumente  las  medidas  correspondientes  para  dar  curso  a  la

[...]

El presupuesto oficial de la presente Licitación Pública asciende a la suma total de Dólares 

Estadounidenses Cinco Millones seiscientos mil (U$S 5.600.000.-), conforme a continuación se 

detalla: 

Renglón 1: Dólares Estadounidenses Tres Millones (U$S 3.000.000.-). 

Renglón 2: Dólares Estadounidenses dos millones noventa mil (U$S 2.090.000.-).  

Renglón 3: Dólares Estadounidenses quinientos diez mil (U$S 510.000.-). 

4. RENGLONES A COTIZAR 

Renglón 1: Provisión, Implementación y Puesta en Marcha de un Sistema Único de Expediente 

Judicial Electrónico para la Justicia del Trabajo del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, conforme lo indicado en el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares y

[...]

- Cualquier mal funcionamiento que se origine por interferencias de 

equipos de cómputo no vendidos y/o no cubiertos por el servicio de 

mantenimiento, 

- Presencia de virus en los equipos a causa de transferencia de 

información. 

3. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RENGLÓN 3 

La adjudicataria deberá prestar ciento sesenta y seis (166) horas mensuales del Servicio de 

Soporte Evolutivo, Adaptativo y Nuevos Desarrollos. 

3.1 Soporte Evolutivo, Adaptativo y Nuevos desarrollos 

Comprende el soporte evolutivo, adaptativo y desarrollo de nuevas funcionalidades sobre la 

solución provista: